
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Буйнакский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад «Яшлыкъ» общеразвивающего вида 
 

368214, Российская Федерация, Республика Дагестан, 
Буйнакский район, с.Н-Кумух, ул.Юсупа Акаева 46а 
mail: mbdou_yashlik@e-dag.ru 

т.+7 (928) 530-94-14 

                                           ИНН: 0507019827 / КПП: 050701001 

                                               ОГРН: 1020500714255 от 08.11.2002 г. 

                 ОКПО: 49179967 / ОКАТО: 82211000009 / ОКФС: 14 

       ОКТМО: 82611452101 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404 

              

«05» 03. 2025 г.                                                                                              № 10 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«О снижении документационной и бюрократической нагрузки 

педагогических работников ДОУ» 

В целях реализации мероприятий, направленных на снижение бюрократической 

нагрузки на педагогических работников дошкольного образовательного 

учреждения, в соответствии с приказом Минпросвещения России от 06 ноября 

2024 года №799; письмами Минобрнауки Республики Дагестан от 25.02.2025 

№06-2807\04-04\25 и от 07.03.2025 №06-3727\04-04\25; протоколом заседания 

межведомственной рабочей группы (МРГ) № 5 от 27.02.2025; 

Приказываю: 

1. Определить следующий перечень документов, подготовка которых 

осуществляется педагогическими работниками ДОУ при реализации 

образовательнойпрограммы дошкольного образования, в соответствии с 

приказом Минпросвещения России от 06 ноября 2024 года №799: 

-Журнал посещаемости детей; 

-Календарно-тематический план. 

 

2. Запретить возложение на педагогических работников обязанностей, не 

предусмотренных частями 6 и 9 статьи 47 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том 

числе связанных с подготовкой документов, не включенных в перечень 

документации педагогических работников, утвержденный приказом 

Минпросвещения России от 06 ноября 2024 года № 779. 

 



3. Обязанности по подготовке документов, не включенных в перечень 

документации педагогических работников, закрепленный приказом 

Минпросвещения России от 06 ноября 2024 года № 779, возложить на 

старшего воспитателя – Омарову Н.Н., 

делопроизводителя – Саматовой А.А. 

 

4. Омаровой Н.Н., Саматовой А.А.: 

внести изменения в должностные инструкции педагогических работников, 

установив перечень документов, обязательных для заполнения педагогами, 

в соответствии с приказом Минпросвещения России от 06 ноября 2024 года 

№ 779. 

 

5. Ответственному за ведение сайта ДОУ Омаровой Н.Н.: 

• Создать на официальном сайте ДОУ раздел «Снижение бюрократической 

нагрузки». 

• Разместить настоящий приказ в указанном разделе. 

 

6. Делопроизводителю Саматовой А.А. довести настоящий приказ до 

сведения всех указанных в нем работников под подпись. 

 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая  

МКДОУ «Детский сад «Яшлыкъ»                     ______________    Атаева З.А. 

 

 

 

 
 

 

 

  


